Aufgaben Vakanz Dekanatsjugend ab 09.2024

Was?

Wer?

KonfiCamp + KonfiCamp-VorbereitungsWE + KonfiCamp-
Orga-Sitzungen
e Detaillierte Aufgaben-Listen werden vor Vakanz
erstellt

Pia Secker, Richard Hain, Thomas
Wollner, Oliver Schmidt
+ Ehrenamtliche (Orgateam)

Dekanatsjugendkonvent (1x im Jahr —09.11.2024)
e Unterstltzung aus dem Amt fiir Jugendarbeit
durch Kirchenkreisbeauftragten Sebastian
Heilmann

Brigitte Reinard

Dekanatsjugendkammer (Sitzung ca. 4x im Jahr)

Brigitte Reinard

Dankeschénabend fiir alle EAs in der Jugendarbeit (1
Abend im Jahr) — verkniipft mit Dekanatsjugendkonvent
am 09.11.2024

Brigitte Reinard

Personliche Werbung insbesondere fiir den teamer.kurs +
Freizeiten (in den einzelnen Konfi-Kursen und in der
Pfarrkonferenz)

Oliver Schmidt ist Multiplikator fiir
Werbung und Ansprechpartner fir
alle Hauptamtlichen

Hauptamtlichen bekommen die Infos

und geben diese an ihre Teamer
weiter — Teamer machen selbst im
Kurs Werbung (Region Ost — Louis
Fischer)

Ansprechpartner fiir die EJ Altmiihlfranken (Flyer, Infos,
etc.)

Oliver Schmidt

Jahresplanung Haushalt 2025 mit Frau Auer-Sattich

Wird vorbereitet (Brigitte Reinard
aktualisiert ggf. mit Frau Auer-
Sattich)

Sitz im Dekanatsausschuss fir die Jugendarbeit

Oliver Schmidt

Ansprechpartner/in fiir Ehrenamtliche

Maximilian Hagn (Pap.) + Franziska
Heim (Gun.) + Oliver Schmidt

Beauftragung im Dekanat fiir den Kindergottesdienst

Anja Napflein ibernimmt in der
Einarbeitungsphase von Amelie
Knoll, danach Amelie Knoll mit
Unterstlitzung von Anja Napflein

Stellv. Sitz im Jugendhilfeausschuss

Anja Napflein

Jugendgottesdienste

Thomas Wollner (Region Jura/
Felchbachtal)

Pia Secker (Region WeilRenburg)
Oliver Schmidt (Region Ost)
Sibylle Bloch (Region West)

Unterstltzung Ferienbetreuung KJIR Wug-Gun (2x 3
Stunden im Jahr)

Pia Secker

Betreuung Material im Dekanatsjugendbiiro

Pia Secker

Instagram

Ehrenamtliche

Website (Dekanat + EJ Altmuihlfranken)

Annette Teille

Artikel fur Zeitungen/ Gemeindebriefe/ Dekanatsblatt

Annette Teille

Landeskonferenz der Hauptberuflichen der EJB

Pia Secker + teilw. Oliver Schmidt




Ubernommen durch EJ Altmuihlfranken

e Freizeiten (Kinderosterfreizeit, Kinderherbstfreizeit, Sommerfreizeit)
e Ausbildung der neuen Mitarbeitenden (teamer.kurs) + EA’s Ehrenamtliche aus Wug + Evtl. 1 Wochenende Pia Secker
e Gemeinsamer Besuch Evangelischer Kirchentag
e Vollversammlung des KIR Wug-Gun

e Betreuung des Materials der Dekanatsjugend im Alesheimer Gemeindehaus (Schliissel bei Anja Napflein)

Kontaktliste

Wer?

Funktion

Telefonnummer

E-Mailadresse

Oliver Schmidt Dekanatsjugendpfarrer und Pfarrer in 0174/2803529 oliver.schmidt@elkb.de
Eysolden und Offenbau

Pia Secker Gemeindediakonin in Weillenburg 0177/7427131 pia.secker@elkb.de

Richard Hain Gemeindediakon in der Region 0151/65109639 richard.hain@elkb.de
Jura/Felchbachtal

Anja Napflein Religionspadagogin in der Region Fluglingen | 0176/34530854 anja.naepflein@elkb.de

Thomas Wollner Gemeindediakon auf dem Jura 0171/1500108 thomas.wollner@elkb.de
(Nennslingen und Bergen)

Sibylle Bloch Pfarrerin in Ellingen 0177/4574716 sibylle.bloch@elkb.de

Brigitte Reinard Gemeindereferentin im Dekanat 0151/72126137 brigitte.reinard@web.de
WeilRenburg, Schutzkonzepte sexualisierte
Gewalt

Annette Teille Referentin fiir Offentlichkeitsarbeit 09173/793807 annette.teille@elkb.de

0151/16672206

Maximilian Hagn Dekanatsjugendreferent im Dekanat 0151/54332912 maximilian.hagn@elkb.de
Pappenheim

Franziska Heim Dekanatsjugendreferentin im Dekanat 0171/2888178 franziska.reinhardt@elkb.de

Gunzenhausen




